



Република Србија
ВИШИ СУД У ПАНЧЕВУ
СУ IV-22 14/17
07.09.2017.године
П а н ч е в о

Заменик председника Вишег суда у Панчеву, судија Ксенија Огризовић, у даљем тексту Наручилац, у отвореном поступку јавне набавке радова – замена прозора на предњој страни зграде правосудних органа у Панчеву ЈН.бр.1.3.2./17-1, сходно чл. 109 ст. 1 Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ број 124/12, 14/15 и 68/15), на основу Извештаја о стручној оцени понуда СУ.бр. IV- 22-14/17 од 06.09.2017.године, доноси дана 07.09.2017.године,

О Д Л У К У

ДОДЕЉУЈЕ СЕ Уговор о набавци радова – замена прозора на десној бочној страни зграде правосудних органа у Панчеву ЈН.бр.1.3.2./17-1 понуђачу „GRASING“ PR Beograd, адреса: Винарска бр. 5а, матични број понуђача 55979782, ПИБ 101544397, по понуди од 28.08.2017.године, код наручиоца заведена као понуда број 2 (СУ IV 22 14/17)

Одлуку о додели уговора објавити на Портал јавних набавки и интернет страницу суда најкасније у року од три дана од дана доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Одлуком председника Вишег суда у Панчеву СУ.бр. IV- 22 14/17 од 03.07.2017.године покренут је отворени поступак јавне набавке радова – замена прозора на десној бочној страни објекта правосудних органа у Панчеву ЈН.бр.1.3.2./17-1.

Позив за подношење понуда објављен је на Порталу јавних набавки и интернет страни наручиоца дана 03.07.2017.године. Поступак отварања понуда одржан је дана 28.08.2017.године. Након спроведеног поступка, Комисија за јавне набавке је 06.09.2017.године, сачинила извештај о стручној оцени понуда.

У извештају о стручној оцени понуда наведено је следеће:

Предмет јавне набавке је набавка радова – замена прозора на десној бочној страни објекта правосудних органа у Панчеву.

У поступку јавне набавке учествовало је 4 понуђача.

Основни подаци о понуђачима:

- 1) Самостална занатско-трговинска радња „ГИЛЕ“ Младеновац адреса: Црквена бр.70/21 матични број понуђача 56565205, ПИБ 103672426 лице овлашћено за потписивање уговора Станкић Љиљана mail: gile.struja@gmail.com
- 2) „GRASING“ пр Београд, адреса: Винарска бр. 5а матични број понуђача 55979782, ПИБ 101544397, лице овлашћено за потписивање уговора Бранко Пејовић mail: grasingpb@gmail.com
- 3) DOO „Samigo invest“ Рапчево, адреса: Лава Толстоја бр.6 матични број понуђача 20367741 ПИБ 105401447, лице овлашћено за потписивање уговора Саван Грабунција mail: savansamigo@gmail.com
- 4) „SOLLYS LAND“ d.o.o Pločica- Kovin адреса: Широки Сокак 55 матични број понуђача 21064203, ПИБ 108770673 лице овлашћено за потписивање уговора Кристијан Вујичин mail: info@sollysland.com

Све приспеле понуде су благовремене.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

Понуда под редним бројем 1-понуђач Самостална занатско-трговинска радња „ГИЛЕ“ Младеновац. Понуђач је у складу са конкурсном документацијом доставио попуњен, потписан и оверен Образац понуде, попуњен, потписан и оверен модел уговора, попуњена, потписана и оверена Изјава о независној понуди, попуњен, потписан и оверен Образац изјаве о поштовању обавеза из чл. 75 ст.2 Закона, попуњен потписан и оверен образац трошкова припреме понуде, попуњен, потписан и оверен Образац изјаве бр. 1 и број 2, бланко меницу са меничним овлашћењем у корист Вишег суда у Панчеву, копија решења АПР од 25.05.2011.године о промени података о предузетнику СЗТР „Гиле“, изјава о упису у регистар понуђача са копијом решења АПР од 12.11.2014.године, образац изјаве о обавезама понуђача на основу чл. 75 ст.2 ЗЈН, потврду о броју дана блокаде Народне банке Србије –односно да понуђач нема евидентираних дана блокаде, извештај о бонитету за јавне набавке БОН-ЈН од 13.05.2016.године и 10.05.2017.године, спецификацију изведених радова у 2015 и 2016.години, потврду о изведеним радовима наручиоца Клинике за психијатријске болести др Лаза Лазаревић Београд са копијом Уговора о купопродаји, испоруци и уградњи унутрашњих врата, окончану ситуацију рачун бр.95/15 Клинике за психијатријске болести др Лаза Лазаревић Београд, потврду о изведеним радовима предшколске установе „Радост“ Чачак са копијом уговора о замени столарије вртић „Бошко Буха“ фазно, окончану ситуацију рачун бр. РО 145/16 ПУ „Радост“ Чачак, потврда о изведеним радовима ПУ „Радост“ Чајетина са Уговором о куповини добара столарије од 04.02.2016.године са окончаном ситуацијом рачун бр. РО 08/16, потврда о изведеним радовима Дом здравља др Милорад Михајловић Ражањ са копијом уговора и окончаном ситуацијом рачун бр. 76/16, потврда о изведеним радовима ОШ „Свети Сава“ Чачак са копијом уговора о набавци добара радова на уградњи прозора и врата и окончана ситуација РО 158/16, потврда о изведеним радовима Специјалне болнице за психијатријске болести „Горња Топоница“ са копијом уговора о јавној набавци добара од 28.04.2016.године, и окончаном ситуацијом РО 64/16, потврду о изведеним

радовима Град Београд-градска управа Града Београда Служба за опште послове са копијом уговора од 17.08.2016.године и окончане ситуације РО 101/16, потврда о изведеним радовима ОШ „Вук Караџић“ Крњево са уговором о извођењу радова на замени прозора и врата Основне школе „Вук Караџић“ у Крњеву и окончаном ситуацијом РО 39/16, копија лиценце дипл.грађ.инжењера Свето М.Пенезића са потврдом инжењерске коморе Србије да му иста није одузета, копија М обрасца за Свету М. Пенезића и Уговора о раду закљученим са СЗТР „Гиле“ Младеновац, извештај о испитивању Института ИМС а.д. Београд бр. ГФТ-5021/15-ТОЛ од 19.01.2015.године издато наручиоцу „Ролопласт“ д.о.о, са временом важења две године од датума издавања, уз изјаву предузећа „Ролопласт“ д.о.о Ковачица да може да користи извештај са испитивања ПВЦ прозора Института ИМС из Београда, изјава предузећа за производњу промет и услуге „Ролопласт“ Ковачица да су профили за израду столарије израђени од основног примарног материјала без употребе рециклираног материјала и изјава да се у производњи ПВЦ профила користе стабилизатори на бази калцијум-цинка а не стабилизатори на бази олова и кадмијума, гарантна изјава предузећа Ролопласт на ПВЦ профиле „Ролопласт“ од које је израђена столарија на период од 10 година, изјава предузећа за производњу, промет и услуге „Ролопласт“ Ковачица да може користити извештај са испитивања ПВЦ прозора Института ИМС из Београда за столарију израђену од ПВЦ профила произвођача предузеће „Ролопласт“, сертификат и превод сертификата са енглеског језика AGC Your glass који потврђује топлотно својство стакла U_g вредност $W/(m^2K)$, доказ о непрекидној функцији, употреби у виду извештаја под бр. 11-002812-ПР01/ПБ-А 01-03де-01 који је IFT „Rosenheim“ издао клијенту Вабис д.о.о Алексинац, са извештајем о тестирању, а који је преведен са енглеског језика од стране Агенције за пружање услуга превођења „Ана“ Мануела Рајковић Штиклер ПР Алексинац.

Према понуди понуђача укупна процењена вредност јавне набавке радова износи 1.955.966,91 дин., без ПДВ, односно 2.347.160,29 дин. са ПДВ. Рок важења понуде је 90 дана, рок извођења радова 60 дана а гарантни рок 24 месеца.

У конкурсној документацији Вишег суда у Панчеву јавна набавка радова-замена прозора на десној бочној страни зграде правосудних органа у Панчеву отворени поступак Ј.Н.1.3.2/17-1 у делу III врста, техничке карактеристике, количина и опис радова изричито је тражено да ПВЦ столарија мора имати наведене или боље карактеристике саставних елемената и то:

„Профили су беле боје, морају имати десетогодишњу гаранцију на постојаност квалитета, димензије и отпорност на временске утицаје, и морају задовољити следеће карактеристике:

1. Коефицијент топлотне проводљивости профила не сме бити већи од $U_f=1,3 W/m^2K$,
 2. Профили не смеју бити направљени од рециклираних профила, него искључиво од новог материјала (гранулата)
 3. **Стакло** је 4+16+4 нискоемисионо са међупростором пуњеним аргоном. Дихтовање стакла у конструкцији обезбедити EPDM гуменом заптивком обострано. Стакло мора задовољити следеће карактеристике:
- 3.Коефицијент топлотне проводљивости стакла не сме бити већи од $U_g=1,1 W/m^2K$

Оков у боји што сличнијој столарији. Отворива крила снабдети квалитетним оковом "Siegenia-Aubi" или слично. Окови морају задовољити следеће карактеристике:

4. Окови морају бити сертифицирани на најмање 10.000 узастопних отварања према стандарду EN 1191, или класификован у категорију 2 према EN 12400

Као доказ испуњености услова уз понуду треба приложити:

За сваки од услова у тачкама 1.-4 Потврду/Атест/Сертификат/Извештај о испитивању издату од стране акредитоване лабораторије. Уколико се ради о документима иностраних институција, морају бити достављени и документи на страном језику и превод тог документа оверен од стране судског тумача.

Уколико приложена Потврда/Атест/Сертификат/Извештај о испитивању не гласе на произвођача столарије (понуђача), потребно је доставити и **Потврду од стране произвођача система, да произвођач столарије (понуђач) сме да се користи приложеним потврдама.**

Као доказ о испуњености услова у тачки 2. може се приложити, односно довољна је само **изјава/потврда произвођача ПВЦ профила** да профили нису направљени од рециклираних профила, него искључиво од новог материјала, дата на меморандуму и потписана од стране овлашћеног лица.

Десетогодишњу гаранцију на постојаност квалитета, димензије и отпорност на временске утицаје профила, издату од стране произвођача профила.

Потврду од стране произвођача система да профили **не садрже олово и кадмијум.**

Потврда/Атест/Сертификат/Извештај о испитивању «Сертификат о оковима» који се доставља за тачку 4. мора садржати или изричите наводе да су окови сертифицирани на 10.000 узастопних отварања према стандарду EN 1191, и/или да су окови класификовани у категорију 2 према EN 12400 “.

Понуђач СЗТР „Гиле“ Младеновац у својој понуди доставио је извештај о испитивању Института ИМС а.д. Београд бр. ГФТ-5021/15-ТОЛ од 19.01.2015.године издато наручиоцу „Ролопласт“ д.о.о , са временом важења две године од датума издавања, уз изјаву предузећа „Ролопласт“ д.о.о Ковачица да може да користи извештај са испитивања ПВЦ прозора Института ИМС из Београда. Како је извештај о испитивању издат 19.01.2015.године, са роком важења две године од датума издавања, дакле до 19.01.2017.године, а наручилац је упутио позив за подношење понуде за предмету јавну набавку дана 03.07.2017.године, у тренутку подношења понуде понуђача СЗТР „Гиле“ Младеновац извештај о испитивању Института ИМС а.д. Београд бр. ГФТ-5021/15-ТОЛ од 19.01.2015.године, није важећи, те понуђач није доказао да испуњава обавезан услов „коефицијент топлотне проводљивости профила не сме бити већи од $U_f=1,3 \text{ W/m}^2\text{K}$ “. Како је одредбом чл. 93 Закона о јавним набавкама прописано да наручилац може да захтева од понуђача додатна објашњења која ће му помоћи при прегледању, вредновању и упоређивању понуда, а може да врши и контролу (увид) код понуђача, односно његовог подизвођача али изричито наручилац не може да захтева, дозволи или понуди промену елемената понуде који су од значаја за примену критеријума за доделу уговора, односно промену којом би се понуда која је неодговарајућа или не прихватљива учинила

одговарајућом односно прихватљивом, осим ако другачије не произилази из природе поступка јавне набавке, у конкретном случају није било услова да се од понуђача тражи односно понуђачу дозволи да достави други важећи сертификат/атест /извештај о испитивању, јер то не спада под додатна објашњења у смислу цитиране одредбе чл. 93 Закона о јавним набавкама већ управо супротно би представљало допуну документације што је изричито забрањено.

Надаље, понуђач СЗТР „Гиле“ Младеновац као доказ за тражени услов „Окови морају бити сертифицирани на најмање 10.000 узастопних отварања према стандарду EN 1191, или класификован у категорију 2 према EN 12400“, уз понуду доставља извештај под бр. 11-002812-ПР01/ПБ-А 01-03де-01 који је IFT „Rosenheim“ издао клијенту Вабис д.о.о Алексинац, са извештајем о тестирању, а који је преведен са енглеског језика од стране Агенције за пружање услуга превозиња „Ана“ Мануела Рајковић Штиклер ПР Алексинац. Из наведеног произилази да извештај о тестирању не гласи на произвођача столарије (понуђача), а понуђач СЗТР „Гиле“ Младеновац не доставља потврду произвођача система да произвођач столарије (понуђач) сме да се користи приложеним потврдама, што је изричито тражено конкурсном документацијом, а поред тога превод сертификата није извршен од стране судског тумача већ од стране Агенције за пружање услуга превода.

Што се тиче сертификата AGC Your glass којим понуђач доказује испуњеност услова „Коефицијент топлотне проводљивости стакла не сме бити већи од $U_g=1,1 \text{ W/m}^2\text{K}$ “, исти не гласи на произвођача столарије (понуђача), нити је уз сертификат истовремено достављена потврда да произвођач столарије-понуђач СЗТР „Гиле“ Младеновац, сме да се користи приложеним сертификатом.

На основу свега наведеног понуда понуђача СЗТР „Гиле“ Младеновац у смислу чл. 106 ст.1 тач.2 Закона о јавним набавкама, будући да понуђач није доказао да испуњава све додатне услове који су таксативно набројани у конкурсној документацији као услов за учешће у поступку предметне јавне набавке.

Понуда под редним бројем 3- понуђач ДОО „Samigo invest“ Панчево. Понуђач је у складу са конкурсном документацијом доставио попуњен, потписан и оверен Образац понуде, попуњен, потписан и оверен модел уговора, попуњена, потписана и оверена Изјава о независној понуди, попуњен, потписан и оверен Образац изјаве о поштовању обавеза из чл. 75 ст.2 Закона, образац трошкова припреме понуде, попуњен, потписан и оверен Образац изјаве бр. 1 и број 2, копију уговора о делу закљученог између понуђача и дипл.грађ.инжењера Белег Б.Кинчеша из Ковачице, копија лиценце инжењерске коморе Србије за Билу Б.Кинчеша са потврдом да иста није одузета, рачун отпремница 007 од 10.03.2017.године, рачун отпремница 008 од 22.03.2017.године, рачун отпремница 0015 од 24.06.2017.године, рачун отпремница 0020 од 21.08.2017.године, рачун отпремница 0042 од 01.12.2016.године, рачун отпремница РН 03-ТГ/2016 од 30.09.2016.године, рачун отпремница РН 02-ТГ/2016 од 30.03.2016.године, рачун отпремница РН 01-ТГ/2016 од 30.09.2016.године, рачун отпремница 0033 од 30.09.2016.године, рачун отпремница 0019 од 31.05.2016.године, рачун отпремница 0015 од 27.05.2016.године, рачун отпремница бр.0013 од 13.05.2016.године, рачун отпремница 0036 од 15.12.2015.године, рачун отпремница 0025 од 21.09.2015.године, рачун отпремница 0022 од 01.08.2015.године, рачун отпремница 0023 од 12.08.2015.године, рачун отпремница 0002 од 28.03.2015.године, рачун отпремница 0001 од 04.03.2015.године, гарантна изјава предузеће за производњу,

промет и услуге „Ролопласт“ Ковачица на ПВЦ профиле на период од 10. година, изјава да се у производњи ПВЦ профила користе стабилизатори на бази калцијум-цинка а не оловни стабилизатори, изјава предузећа за производњу, промет и услуге „Ролопласт“ Ковачица, да је понуђач може да користи атесте за ПВЦ столарију системи профила, стакло и окове д.о.о „Ролопласт“ Ковачица, извештај о испитивању ГФТ-5452/17-ТОЛ Института ИМС а.д. Београд од 31.03.2017.године, за топлотну отпорност оквира са временом важења две године од датума издавања, изјаву „Лож“ Шимановци да понуђач може да користи сертификате за грађевински оков за столарију робне марке „Рото“ као прилог у комплетирању документације за давање понуда и учествовање у тендерима, оверени превод са немачког језика ИФТ сертификата о комформитету-између осталог трајност услед поновљеног отварања и затварања ЕН 1191, гаранцију за „Рото“ НТ стандардне прозоре на енглеском језику и превод те гаранције - који није снабдевен печатом судског тумача, ИФТ сертификат усклађености за окове ЕН 1191 трајна употреба, сертификате бр.228 7012530-1-11 „Рото Франк АГ“ од 02.12.2013.године, и једна бланко меница са меничним овлашћењем, изјаву да је понуђач уписан у регистар понуђача у АПР са доступном интернет страницом, да је биланс успеха и биланс стања за 2014, 2015 и 2016.годину доступан на интернет страници АПР-привредна друштва и да је приход од израде и уградње ПВЦ столарије и слично већи од 5.000.000,00 дина., те да понуђач у задњих пет година није био у блокади што је такође доступно на интернет страници Народне банке Србије, потврду НБС да понуђач нема евидентиране основне и налоге и у принудној наплати и извод из претраживања дужника у принудној наплати код НБС у ком се наводи да понуђач није евидентиран у принудној наплати.

Према понуди понуђача укупна процењена вредност јавне набавке радова износи 3.177.200,00 дина., без ПДВ, односно 3.812.640,00 дина. са ПДВ. Остали елементи понуде су рок важења понуде 90 дана, рок извођења радова 60 календарских дана и гарантни рок 24 месеца.

Понуђач ДОО „Samigo invest“ Панчево као доказ да испуњава технички услов предвиђен конкурсном документацијом наручиоца у III одељку „Коефицијент топлотне проводљивости стакла не сме бити већи од $U_g=1,1 \text{ W/m}^2\text{K}$ “, доставља извештај Института ИМС а.д. Београд бр.ГФТ-5452/17-ТОЛ од 31.03.2017.године, а у истом се потврђује топлотна отпорност термоизолационог стакла дебљине 24мм тип. „4мм+16мм+4мм ниско емисионо пуњено аргоном“, коефицијент пролаза топлоте : $U_s= 1,16 \text{ W/m}^2\text{K}$, а изричито је конкурсном документацијом наведено да коефицијент топлотне проводљивости стакла не сме бити већи од $1,1 \text{ W/m}^2\text{K}$, а друге сертификате везано за коефицијент пролаза топлоте термоизолационог стакла понуђач уз понуду не доставља. Поред тога, понуђач није доставио изјаву/потврду произвођача ПВЦ профила да профили нису направљени од рециклираних профила, него искључиво од новог материјала, дату на меморандуму и потписану од стране овлашћеног лица, што је изричито тражено конкурсном документацијом. Поврх свега процењена вредност предметне јавне набавке је 2.333.333,33 дина. без ПДВ, односно 2.800.000,00 дина. са ПДВ, а понуђач ДОО „Samigo invest“ Панчево је понудио цену од 3.177.200,00 дина. без ПДВ, односно 3.812.640,00 дина. са ПДВ.

У таквој ситуацији понуда понуђача има се одбити као неприхватљива јер садржи битне недостатке у смислу чл.106 ст.1 тач.2 Закона о јавним набавкама будући да понуђач није доказао да испуњава све додатне услове који су конкурсном

документацијом изричито предвиђени, а поред тога, иста прелази износ процењене вредности јавне набавке.

Понуда под редним бројем 4 – понуђача „SOLLYS LAND“ d.o.o Pločica- Kovin Понуђач је у складу са конкурсном документацијом доставио попуњен, потписан и оверен Образац понуде, попуњен, потписан и оверен Модел уговора, попуњену, потписану и оверену Изјаву о независној понуди, попуњен, потписан и оверен Образац изјаве о поштовању обавеза из чл. 75 ст.2 Закона, попуњен, потписан и оверен Образац изјаве бр.1 и бр.2, изјаву да испуњавају услове прописане одредбом чл. 75 Закона о јавним набавкама односно да су регистровани у регистру понуђача код Агенције за привредне регистре са копијом решења АПР од 16.03.2016.године који је понуђач уписан у регистар понуђача, потврду НБС да понуђач нема евидентирани дане блокаде у периоду од 26.11.2014.године до 27.07.2017.године, извештај о бонитету за јавне набавке БОН-ЈН од 22.08.2017.године, окончану ситуацију бр.006-2016 од 04.07.2016.године, окончану ситуацију 045-2016 од 13.12.2016.године, окончану ситуацију бр.14-2015 од 01.10.2015.године, окончану ситуацију 17/2015 од 27.10.2015.године, копију лиценце Инжењерске коморе Србије за дипл.грађ. инг. Будимира Зечара са потврдом да иста није одузета и копијом дипломе о високој школској спреми за именованог и уговор о делу бр.17-09/17 закљученог 03.07.2017.године, изјава предузећа предузећа за производњу, промет и услуге „Ролопласт“ Ковачица од 24.08.2017.г., да ово предузеће у производњи ПВЦ профила користи стабилизаторе на бази калцијум-цинка, а не на бази олова и кадмијума, изјава да се понуђач може користити извештајем са испитивања ПВЦ прозора Института ИМС АД Београд за столарију израђену од ПВЦ профила овог предузећа, изјаву „Ролопласт“ д.о.о из Ковачице да су профили за израду столарије израђени од основног примарног материјала без употребе рециклираног материјала, гарантна изјава на ПВЦ профиле „Ролопласт“ на период од 10 година, извештај о испитивању Институт ИМС а.д. Београд ГФТ -5452/17-ТОЛ од 31.03.2017.године, за коефицијент пролаза топлоте оквира са роком важења извештаја две године од датума издавања да техничким описом, IFT Rosenheim издат Вабис д.о.о 11-002812-ПР 01 на немачком језику и са преводом који је извршио ПР Мануела Рајковић Штиклер, IFT Rosenheim уверење за вишеслојно изолационо стакло које потврђује коефицијент проласка топлоте на немачком језику и у преводу извршеном од стране судског преводиоца и бланко меницу са меничним овлашћењем за Виши суд у Панчеву.

Према понуди понуђача укупна процењена вредност радова без ПДВ-а износи 1.192.939,20 динара, односно са ПДВ-ом 2.367.527,04 динара. Остали подаци из понуде су рок важења понуде 90 дана од дана отварања понуде, рок извођења радова 60 календарских дана од дана закључења уговора, и гарантни рок 24 месеца од завршетка радова и потписивања записника о примопредаји радова.

Понуђач „SOLLYS LAND“ d.o.o Pločica- Kovin, као доказ за тражени услов „Окови морају бити сертифицирани на најмање 10.000 узастопних отварања према стандарду EN 1191, или класификован у категорију 2 према EN 12400“, уз понуду доставља извештај под бр. 11-002812-ПР01/ПБ-А 01-03де -01 који је IFT „Rosenheim“ издао клијенту Вабис д.о.о Алексинац, са извештајем о тестирању, а који је преведен са енглеског језика од стране Агенције за пружање услуга превозиња „Ана“ Мануела Рајковић Штиклер ПР Алексинац.

Из наведеног произилази да извештај о тестирању не гласи на произвођача столарије (понуђача), а понуђач „SOLLYS LAND“ d.o.o Pločica- Kovin не доставља потврду произвођача система да произвођач столарије (понуђач) сме да се користи приложеним потврдама, што је изричито тражено конкурсном документацијом, а поред тога превод сертификата није извршен од стране судског тумача како је изричито тражено, већ од стране Агенције за пружање услуга превода „Ана“ Мануела Рајковић Штиклер ПР Алексинац.

Поред тога, као доказ да испуњава технички услов предвиђен конкурсном документацијом наручиоца у III одељку „Коефицијент топлотне проводљивости стакла не сме бити већи од $U_g=1,1 \text{ W/m}^2\text{K}$ “, понуђач „SOLLYS LAND“ d.o.o Pločica- Kovin, доставља извештај о испитивању IFT Rosenheim 42129133/3, у оригиналу и преводу који је извршио судски преводилац. Међутим, приложени извештај о испитивању не гласи на произвођача столарије (понуђача), нити је уз сертификат истовремено достављена потврда да произвођач столарије-понуђач „SOLLYS LAND“ d.o.o Pločica- Kovin, сме да се користи приложеним сертификатом, што је конкурсном документацијом изричито тражено. Што се тиче извештаја Института ИМС а.д. Београд бр.ГФТ-5452/17-ТОЛ од 31.03.2017.године у истом се потврђује топлотна отпорност термоизолационог стакла дебљине 24мм тип. „4мм+16мм+4мм ниско емисионо пуњено аргоном“, коефицијент пролаза топлоте : $U_s= 1,16 \text{ W/m}^2\text{K}$, а изричито је конкурсном документацијом наведено да коефицијент топлотне проводљивости стакла не сме бити већи од $1,1 \text{ W/m}^2\text{K}$.

У таквој ситуацији понуда понуђача има се одбити као неприхватљива јер садржи битне недостатке у смислу чл.106 ст.1 тач.2 Закона о јавним набавкама. Из овако поднете понуде не може се утврдити да ли је понуђач овлашћен од стране произвођача система да се користи приложеним сертификатима бр. 11-002812-ПР01/ПБ-А 01-03де - 01 који је IFT „Rosenheim“ и IFT Rosenheim 42129133/3, а што се од понуђача изричито захтева конкурсном документацијом.

Понуде које су прихватљиве, без битних недостатака, одговарајуће, не ограничавају нити условљавају права наручиоца или обавезе понуђача и не прелазе износ процењене вредности јавне набавке:

Понуда под редним бројем 2-понуђача „GRASING“ пр Београд. Понуђач је у складу са конкурсном документацијом доставио попуњен, потписан и оверен Образац понуде, попуњен, потписан и оверен модел уговора, попуњена, потписана и оверена Изјава о независној понуди, попуњен, потписан и оверен Образац изјаве о поштовању обавеза из чл. 75 ст.2 Закона, изјава понуђача да је регистрован код надлежног органа односно уписан у одговарајући регистар у смислу чл. 75 ст.1 тач.1 ЗЈН, попуњен, потписан и оверен Образац изјаве бр. 1 и број 2, копију АПР решења од 25.08.2015.године којим је понуђач регистрован у регистру понуђача, изјаву о интернет стране надлежног органа где су тражени докази јавно доступни, извод из потраживања дужника у принудног наплати НБС од 23.08.2017.године да дужник нема евидентиране неизмирене обавезе у последње три године, копију биланса успеха за 2015.годину са пореском пријавом и пореским билансом обвезник обвезника пореза на доходак грађана, копију биланса успеха за 2014.годину са пореским билансом обвезника пореза на доходак грађана и пореском пријавом, копију биланса успеха за 2013.годину са пореском пријавом и пореским билансом обвезник обвезника пореза на доходак грађана, списак изведених радова у 2015години, копију Уговора од 14.08.2015.године, рачун 36-2/15, 32-1/15,

копију Уговора од 07.05.2015.године рачун бр.25/15 од 13.07.2015.године, рачун бр.22/15 од 22.06.2015.године, Уговор бр. 21/15 од 14.08.2015.године, рачун 42-1/15 од 01.12.2015.године, рачун 49-15 од 28.12.2015.године, рачун бр.35-1-15 од 13.10.2015.године, рачун бр.32-15 од 29.09.2015.године, Уговор бр.21-1/15 од 15.07.2015.године, рачун бр.26-1/15 од 13.08.2015.године, рачун 27-1/15 од 13.08.2015.године, уговор бр.26/15 од 12.08.2015.године, рачун бр.33/15 од 30.09.2015.године, Уговор за набавку добра ПВЦ и Алу столарије закључен са директором цивилног ваздухопловства РС од 24.12.2015.године, рачуна бр.67/15, Уговор о раду закључен између понуђача и Владимира Малишића, копијом М обрасца, лиценцом инжењерске коморе Србије за Владимира М.Малишића дипл.грађ.инжењера и потврдом да лиценца није одузета, копијом дипломе о стеченом високом образовању Малишић Владимира, гарантна изјава предузећа за производњу, промет и услуге „Ролопласт“ Ковачица да ПВЦ профили неће променити битна својства у периоду од 10 година, изјаву „Ролопласт“ Ковачица: да фирма „Грасинг“ ПР из Београда може користити извештај са испитивања ПВЦ прозора Института ИМС из Београда, о гарантном року, да профили нису израђени од рециклованог материјала и да профили не садрже стабилизаторе на бази олова, изјаву да се профили за израду столарије произвођача „Ролопласт“ д.о.о Ковачица израђени од основног примарног материјала без употребе рециклираног материјала, као и изјава да се у производњи ПВЦ профила користе стабилизатори на бази калцијум-цинка а не стабилизатори на бази олова и кадмијума, извештај о испитивању коефицијента пролаза топлоте оквира Института ИМС а.д. Београд издато наручиоцу „Ролопласт“ д.о.о Ковачица, бр. ГФТ-5452/17-ТОЛ од 31.03.2017.године са временом важења извештаја две године од датума издавања, изјава Профине д.о.о од 14.08.2017.године да фирма „Грасинг“ ПР Београд може да користи извештај о испитивању IFT Rosenheim за оков WINKHAUS који је сертифицирован на 10.000 отварања, уз приложен сертификат на немачком и енглеском језику IFT Certificate Of conformity, Certificate NO 228 7019950-1-9 од 18.11.2013.године са роком важења пет година, и превод тог сертификата са немачког језика извршен од стране судског преводиоца за немачки језик, овлашћење Самосталне стаклорезачке занатске радње „Ћосић Стакло“ да може понуђач користити сертификат за израду термоизолационог стакла које је фирми „Ћосић Стакло“ издао произвођач стакла Guardian Magyarorszag kft, превод сертификата са енглеског на српски језик Guardian Climaguard извршен од стране судског преводиоца за енглески језик и сертификат на енглеском језику издат „Ћосић Стаклу“, једна бланко меница са меничним овлашћењем у корист Вишег суда у Панчеву.

Према понуди понуђача укупна процењена вредност јавне набавке радова износи 2.152.653,00 дин., без ПДВ, односно 2.583.231,60 дин. са ПДВ. Рок важења понуде је 90 дана, рок извођења радова 60 дана, гарантни рок 24 месеца.

Критеријум за доделу уговора:

Критеријум за доделу уговора је најнижа понуђена цена.

Ранг листа прихватљивих понуда применом критеријума за доделу уговор:

1. Понуда број 2: „GRASING“ пр Beograd, понуђена цена 2.152.653,00 дин., без ПДВ, односно 2.583.231,60 дин. са ПДВ.

Понуда под бројем 1 - „Самостална занатско-трговинска радња „ГИЛЕ“ Младеновац
Понуда под бројем 3 - ДОО „Samigo invest“ Панчево и Понуда под бројем 4 - SOLLYS LAND“ д.о.о Пločica- Kовин, имају се одбити као неприхватљиве, из напред изнетих разлога.

Према наведеном, Комисија је констатовала да је по критеријуму најнижа понуђена цена, најповољнија Понуда број 2 понуђача „GRASING“ PR Beograd, са седиштем у Београду, улица Винарска бр. 5а те предлаже наручиоцу да њему додели уговор.

На основу извештаја о стручној оцени понуда, у смислу чл. 108 ст. 1 Закона о јавним набавкама, а имајући у виду да је Понуда под бројем 2 понуђача „GRASING“ PR Beograd, са седиштем у Београду, оцењена као једина прихватљива и самим тим најповољнија, заменик председника Вишег суда у Панчеву, као Наручилац, донео је одлуку о додели уговора као у изреци.

Поука о правном леку:

Против ове одлуке може се изјавити захтев за заштиту права Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки, путем наручиоца Вишег суда у Панчеву, у року од 10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. Подносилац захтева је **дужан** да на рачун буџета Републике Србије уплати таксу у износу од 120.000,00 динара (број жиро рачуна 840-30678845-06, сврха републичка административна такса са назнаком набавке на коју се односи, корисник буџет Републике Србије) и доказ приложи Наручиоцу

Заменик председника Вишег суда у Панчеву
Судија Ксенија Огризовић с.р.
Зто:

